PROCESSO SELETIVO SEBRAE/ MT - 04/2017.

COMUNICADO 06 – RESULTADO 2ª FASE – AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS

24/01/2018

O SEBRAE Mato Grosso, torna público o resultado da 2ª fase – Avaliação de Conhecimentos

referente ao Processo Seletivo 04/2017 – ampla concorrência.

2ª FASE: AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS – de caráter eliminatório e classificatório.

 A avaliação de conhecimentos constou de uma prova objetiva.

a) Prova objetiva de conhecimentos com 50 questões no valor total de 80 pontos.

b) No Comunicado 01, no item 4.3.2.2 – onde diz “A avaliação de conhecimentos específicos

constará de uma prova objetiva e uma redação” – lêia-se “A avaliação de conhecimentos

específicos constará de uma prova objetiva.” Tal alteração se faz necessária em virtude de

erro de digitação, comprovada pelo próprio edital que em nenhum outro campo faz menção

a tal fase (redação), bem como o seu critério de pontuação/julgamento.

 Foi eliminado do processo seletivo o candidato que não obteve um mínimo de 50% de acerto

nas questões objetivas (25 questões), conforme item 4.3.2.5. do Comunicado 01.

 Os candidatos não eliminados foram ordenados em ordem decrescente das notas obtidas

na prova objetiva.

  Nas questões 12 e 17 foram atribuídos pontos para todos os candidatos.

Lembramos que:

 Os candidatos poderão solicitar revisão/esclarecimento do resultado publicado nesse

Comunicado até dia 26/01/2018 às 18h00, acessando o endereço eletrônico

dsh@mt.sebrae.com.br.

 O atendimento aos candidatos para este Processo Seletivo dar-se-á, exclusivamente por

escrito, acessando o endereço eletrônico dsh@mt.sebrae.com.br.

 O acompanhamento da publicação de todos os atos e Comunicados referentes a este

Processo Seletivo é de inteira responsabilidade dos candidatos, por isso programe-se para

as próximas fases.

mailto:dsh@mt.sebrae.com.br
mailto:dsh@mt.sebrae.com.br

Candidato
Total de
acertos

Acertos por categoria

Total
de

Pontos
Situação Conhecimento

Específico
Informática

Pequenos
Negócios e

seus
segmentos

1 Allan Sakamae da Silva 35 14 7 14 56,0 Habilitado

2 Hadassa Landherr Friske 35 12 9 14 54,0 Habilitado

3
Jessica Maiara Lima do

Nascimento
32 13 7 12 51,0 Habilitado

4 Laine Betani Costa Paiva 31 12 8 11 48,5 Habilitado

5 Claudeir de Oliveira 31 11 7 13 48,5 Habilitado

6 Maria Antonia da Silva  31 12 9 10 48,0 Habilitado

7 Eliane de Sousa Rosa 29 14 7 8 47,0 Habilitado

8 Adriano Bigotto Cabreira 30 12 9 9 46,5 Habilitado

9 Diego Farias de Aguiar 30 11 8 11 46,5 Habilitado

10 Gean Felipe Facin 30 10 7 13 46,5 Habilitado

11 Sirlene Marli Mumbach 29 12 7 10 46,0 Habilitado

12 Marcelo Saggin 29 12 8 9 45,5 Habilitado

13 Luciene de Araujo Silva 29 12 9 8 45,0 Habilitado

14 Niele Fernanda Vicente 29 10 7 12 45,0 Habilitado

15 Daniele de Oliveira Dancini 28 12 7 9 44,5 Habilitado

16
Ricardo Bomfim Martin

Lopes
27 12 8 7 42,5 Habilitado

17
Cleuza Pereira de Freitas

Montes
27 10 7 10 42,0 Habilitado

18 Fabíola Pereira Theodoro 27 9 6 12 42,0 Habilitado

19
Karine Souza do

Nascimento
25 11 3 11 41,5 Habilitado

20 José Antonio Costa Junior 27 11 9 7 41,5 Habilitado

21 Diego Vilão Belintani 28 8 9 11 41,5 Habilitado

22 Ulisses Neves Sousa 26 10 6 10 41,0 Habilitado

23
Jessika Amanda Moreira

de Meireles
25 11 6 8 40,0 Habilitado

24 Daniela de Fátima Tardim 25 11 7 7 39,5 Habilitado

25 André Luiz Vicente 26 8 7 11 39,5 Habilitado

26 João Matheus Matias 25 8 7 10 38,0 Habilitado

27 Luziane Sandes Barbosa 24 10 6 8 X Eliminado

28 Rejiane Cristina da Silva 21 11 5 5 X Eliminado

29 Luan Mendes Rodrigues 19 8 5 6 X Eliminado

30 Tatiele Maltezo da Rocha 19 7 7 5 X Eliminado

31 Sandra Regina Bispo Elias 18 8 2 8 X Eliminado

32
Jez Mara Gomes Pinheiro

Simiano
17 8 5 4 X Eliminado

33 Marciane Rinaldi  21 11 5 5 X Eliminado

34 Juniana Chagas Ronnau 21 9 4 8 X Eliminado

35 Mirian Wernke Afonso 18 9 6 3 X Eliminado

36 Zilaura Pegoraro 18 7 6 5 X Eliminado

37 Roselaine Dias da Silva  22 10 6 6 X Eliminado

38
Sandrielen Maiara Soares

de Oliveira
19 9 5 5 X Eliminado

39 Elton Elizandro Woll 17 6 5 6 X Eliminado

40
Douglas da Silva

Schwaicerski
23 8 8 7 X Eliminado

41 Claudinei Alves dos Santos 19 7 6 6 X Eliminado

42
Emilli Poliane Siqueira

Sales
14 6 2 6 X Eliminado

43 Andres Rodrigues Lauton 19 5 8 6 X Eliminado

44 Ediele Carleis da Silva 24 11 7 6 X Eliminado

45 Fabiana da Silva Paz 21 11 5 5 X Eliminado

46 Alison Rodrigo de Sousa 23 10 5 8 X Eliminado

47 Danielle Mendes Pereira 23 7 8 8 X Eliminado

48 Carlos Eduardo Felito 20 8 5 7 X Eliminado

49
Ademario Gaspar de Souza

Junior
20 9 6 5 X Eliminado

50 Dara Caroline Lima 21 5 7 9 X Eliminado

51 Andre Luiz Farina Rissato 19 10 6 3 X Eliminado